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Konie poddane działaniu długotrwałego stresu
i zdradzające sygnały kiepskiego samopoczucia cechują się niskim stężeniem kortyzolu
w organizmie – wynika z badania zamieszczonego na łamach „PLOS ONE”.

Zwykło się uważać, że stężenie kortyzolu, zwanego hormonem stresu, rośnie w organizmie
w momencie doświadczania podwyższonego napięcia. Dotychczas nie było jednak pewności co do
tego, jak zachowuje się kortyzol w sytuacji doświadczania chronicznego stresu. Niektóre badania,
prowadzone także na ludziach, sugerowały, że przewlekły stres wiąże się z podwyższonym poziomem
kortyzolu, inne – wręcz przeciwnie – dowodziły, że długotrwałe napięcie skutkuje spadkiem stężenia
hormonu.

Naukowcy z Uniwersytetu w Rennes (Francja) w badaniu na koniach wykazali, że ekspozycja na
długotrwały stres koreluje z obniżeniem poziomu kortyzolu. Badacze przypuszczają, iż ciągłe
napięcie wywołujące częste skoki stężenia hormonu prowadzi w końcu do załamania organizmu. Nie
wiedzą tylko, kiedy owo załamanie następuje.

Specjaliści przez kilka tygodni obserwowali 59 koni wystawianych na działanie długotrwałego stresu.
Konie te były trzymane w niewielkich boksach (ograniczenie przestrzeni i kontaktów społecznych)
i ujeżdżane przez niedoświadczonych jeźdźców. Badacze monitorowali zachowanie zwierząt oraz
mierzyli poziom kortyzolu w ich krwi i kale.

Okazało się, że konie zdradzające objawy kiepskiego samopoczucia – uszy nastawione do tyłu,
schorzenia grzbietu, anemia – charakteryzowały się niskim poziomem kortyzolu. Podobne stężenie
tego hormonu stwierdza się zwykle u zwierząt cierpiących na depresję.

Wyniki badania sugerują, iż relacja pomiędzy poziomem kortyzolu a stresem jest bardziej
skomplikowana, niż myślano, i wymaga głębszego zrozumienia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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